
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice  
okresní ligy mladých hasičů OSH Svitavy  

v běhu na 60m s překážkami 

 2023 

 
 

 

 

 



 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

▪ Vyhlašovatelem okresní ligy Svitavska v běhu na 60m s překážkami (dále jen OLSY60) 

je okresní sdružení hasičů Svitavy ve spolupráci s odbornou radou mládeže a s 

pořadateli jednotlivých soutěží zařazených do OLSY60. 

▪ Soutěže se mohou zúčastnit soutěžící, kteří jsou řádnými členy SDH, ČHJ …  

▪ Směrnice OLSY60 vychází z platné Směrnice hry Plamen platné od 1.9.2022. 

▪ Směrnice Ligy informuje vedoucí a trenéry o podmínkách zabezpečení soutěží a o 

závěrečném vyhodnocení Ligy. 

 

Článek II. 
Rada ligy 

▪ Řízením okresní ligy je pověřena Rada okresní ligy, která je složena ze zástupců 

pořadatelů jednotlivých závodů OLSY60 pro daný ročník ligy. Stálými členy rady 

okresní ligy je zástupce Okresního sdružení hasičů Svitavy a okresní odborná rada 

mládeže.  

▪ Povinností členů Rady okresní ligy je zúčastňovat se jednotlivých závodů okresní ligy a 

dohlížet na průběh soutěží. 

▪ Rada se schází vždy před startem každého závodu.  

 

Článek III. 
Soutěže, termíny, pořadatelé v roce 2023 

▪ 13.05.2023 – Jevíčko – kontakt: Jiří Bidmon tel. 608 779 070 

▪ 24.06.2023 – Polička – kontakt: Štěpán Vlček tel. 731 017 373 

▪ 02.09.2023 – Sádek – kontakt: Jana Bednářová tel. 604 991 165 

▪ 09.09.2023 – Kamenec – kontakt: Petr Šváb tel. 603 874 922 

 

 

 

 

 

 

 



Článek IV. 

Podmínky zařazení soutěže do OLSYMH 

 

▪ Zahájení nového ročníku Ligy je vždy 1. ledna příslušného roku. 

▪ SDH, které mají zájem o pořádání a zařazení soutěže do Ligy, podají žádost na OSH 

Svitavy do 31. října daného roku. Žádost bude obsahovat termín soutěže. Termíny a 

uchazeče následně projedná OORM a rada ligy. 

▪ Do 31. 3. následujícího roku pořádající SDH předloží na kancelář OSH Svitavy 

zpracované organizační zabezpečení soutěže (dále jen OZ). Součástí OZ bude i přihláška 

do soutěže. 

▪ Soutěže (místa konání) Ligy schvaluje na základě žádostí okresní odborná rada 

mládeže (dále jen OORM) a výkonný výbor OSH Svitavy. 

▪ Soutěže zařazené do OLSY60 budou součástí kalendáře akcí OSH Svitavy a budou 

zveřejněny na webových stránkách.  Žádná soutěž se nesmí shodovat s datem 

okresních, krajských a celostátních kol. Kalendář akcí bude aktualizován vždy do 1. 3. 

příslušného roku. 

 

Článek V.  

Povinnosti pořadatele soutěže (SDH) 

 

▪ Pořadatel si může určit startovné maximálně ve výši 100,-Kč.  

▪ Výsledky soutěže zašle pořadatel do 14. dnů po konání soutěže na kancelář OSH a 

OORM provede zpracování a zveřejnění průběžného pořadí na webových stránkách 

OSH Svitavy. 

▪ Pořadatel musí zajistit na každé soutěži zařazené do OLSY60 kontrolu členských 

průkazů pomocníkem startéra.  

▪ Pořadatelé jsou povinni ve sportovním areálu a kolem drah umístit propagační bannery 

a loga partnerů. Pořádající SDH jsou povinni zajistit fotodokumentaci této akce a 

předat ji na kancelář OSH Svitavy do 14. dnů od konání soutěže v elektronické podobě. 

▪ Na vyhodnocení jednotlivých soutěží pořadatel zajistí pro první tři soutěžící v každé 
kategorii medaile. 

▪ Pořadatelé zajistí pro pořádání soutěže potřebný počet rozhodčích s požadovanou 

kvalifikací. 

▪ Pořadatel zajistí dostatek členů technické čety (minimálně 4). 
▪ Dráha bude připravena minimálně 30 minut před zahájením soutěže a předána 

rozhodčímu disciplíny (zodpovídá pořadatel). 
▪ Pořadatelé jsou povinni zabezpečit zdravotní službu pro případ nutnosti poskytnout 

první pomoc při zranění. 

 

 

 



Článek VI. 

Měření času 

▪ K měření časů musí být použita elektronická časomíra, měřící na dvě desetinná místa 

a s viditelným zobrazením času.  

▪ Při selhání časomíry soutěžící opakuje svůj pokus. Opakování pokusu bude vloženo do 

startovní listy po dohodě s pořadatelem. 

▪ Při selhání časomíry delším než jedna hodina rozhodne hlavní rozhodčí společně se 

štábem soutěže o dalším průběhu soutěže. 

▪ Startování musí být prováděno startovací pistolí. 

▪ Při špatném startu je soutěžící vrácen druhým výstřelem nebo píšťalkou. 

 

Článek VII.  

Účast soutěžících 

  

▪ Soutěží se dle směrnice hry PLAMEN v aktuálním znění v kategoriích „MLADŠÍ“ , 

„STARŠÍ“ doplňkově může pořadatel zařadit kategorii  „PŘÍPRAVKA“ (není součástí 

celkového hodnocení)  

▪ Vedoucí ( trenér ) je povinen přihlásit soutěžící do závodu dle pokynů pořadatele 

uvedených v OZ závodu. Doporučuje se přihlášení přes portál www.stovky.cz   

▪ Ročník narození je důležitou součástí přihlášky k závodu. Správnost uváděných údajů 

je kontrolována s centrální evidencí členů SH ČMS. 

▪ Vedoucí, který přihlašuje závodníky do soutěže stvrzuje, že veškeré technické a věcné 

prostředky PO, které budou použity k plnění disciplíny Běh na 60 m s překážkami, 

odpovídají Směrnici hry Plamen, a že soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní 

podmínky stanovené ve Směrnici hry Plamen a dává přihlášením souhlas ke zpracování 

osobních údajů přihlášených soutěžících, kteří souhlasí s uvedením osobních dat na 

přihlášce, ve výsledkových listinách, správci SH ČMS, Římská 45, PSČ 121 07, Praha 2, 

který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i prostřednictvím svých organizačních 

jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro účely organizace a 

vyhodnocení soutěže. 

▪ Přihlášení závodníka k závodu je potvrzeno až okamžikem zaplacení startovného v 

místě závodu, a to do doby uzavření startovní listiny dle časového programu 

příslušného závodu. Pokud se i přihlášený závodník k prezenci v daném čase nedostaví, 

bude ze startovní listiny závodu vyřazen. 

▪ Nekázeň Vedoucího, soutěžících i fanoušků bude posuzována jako nesportovní chování 

ve smyslu Směrnic hry PLAMEN a může mít za následek vyloučení ze soutěže, případně 

z Ligy. 

 

 

http://www.stovky.cz/


Článek VIII. 

Způsob provedení  

▪ Dle platných směrnic hry PLAMEN vč. dodatků a doporučení ke dni pořádání soutěže.  

▪ Vždy jsou zajištěny  2 pokusy. 

 

Článek IX. 

Protesty 

 

▪ Protest musí být podán písemně rozhodčímu disciplíny, jeho rozhodnutí je konečné. 

▪ Protest musí být podán do 10 minut od ukončení pokusu, týká-li se sporná otázka 

provedení, průběhu nebo hodnocení pokusu. 

▪ Protest musí být podán do 10 minut od vyvěšení výsledků, jsou-li spornou otázkou tyto 

výsledky. 

 

Článek X. 

Pravidla a hodnocení 

▪ Liga je organizována pro soutěžící mladých hasičů svitavského okresu. Soutěžící 

z jiných okresů se mohou zúčastnit závodů bez nároku na přidělení bodů. 

▪ Soutěží se v disciplíně „Běh na 60m s překážkami“ dle Směrnice hry Plamen SH ČMS. 

▪ Dle pořadí obdrží soutěžící v jednotlivých kategoriích příslušný počet bodů: 

 

Pořadí Body Pořadí Body 

1. místo 25 11. místo 10 

2. místo 22 12. místo 9 

3. místo 20 13. místo 8 

4. místo 18 14. místo 7 

5. místo 16 15 místo 6 

6. místo 15 16. místo 5 

7. místo 14 17 místo 4 

8. místo 13 18. místo 3 

9. místo  12 19. místo 2 

10. místo 11 20. místo 1 

 

▪ Při dosažení stejného umístění v jednotlivém závodě přísluší oběma nebo více 

družstvům stejný počet bodů, určených pro toto místo. (tzn. 1. místo, 1. místo a poté 

3. místo) 

▪ Do celkového hodnocení se započítávají všechny závody. 

▪ Soutěžící, kteří se umístí na 21. - … místě získávají shodně 1 bod.  

▪ Vítězem daného ročníku Ligy se stává soutěžící s nejvyšším počtem získaných bodů. V 
případě shodného počtu bodů v celkovém hodnocení vítězí soutěžící, který dosáhl 
v průběhu celého ročníku nejlepšího času. 



▪ Vyhodnocení ligy bude provedeno na posledním závodě OLSYMH v požárním útoku 

v Mladějově na Moravě 30.9.2023.  

▪ Při vyhlášení celkových výsledků OLSY60 obdrží prvních 10 závodníků diplom a věcné 
ceny. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

▪ Směrnice Okresní ligy Svitavska mladých hasičů byla schválena na jednání dne 24.04. 

2023 a nabývá účinnosti dne 24.04. 2023. 

 

 


